Nos Requisitores literarum et literalium instrumentorum in Sacristia, sive 
Conservatorio Capituli Ecclesiae Waradiensis repositarum et locatarum, ac alia- 
rum quarumlibet iudiciariarum deliberationum, legitimorumque Mandatorum 
Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis, Domini nostri Clementissimi atque Do- 
minorum Iudicum huius Regni ordinariorum Executores. Memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod Reveren- 
dus Dominus Joannes Auceps2  Patrum Societatis Jesu Concionator Varadiensis 
in sua ac reliquorum Dominorum Patrum, dictorum Societatis Jesu Nominibus et 
in Personis ab una, parte vero ab altera providus Joannes Kowach de Kér,3  alias 
colonus eorundem Dominorum Patrum coram Nobis talem inter se se fecerunt 
celebraruntque compositionem sive transactionem: Et primum quoque praefatus 
Joannes Kowach colonus, sponte et libere fassus est tali modo: Quomodo ipse 
cum ad praesens propter praesentis temporis statum in possessione dictorum 
Dominorum Patrum Nagykér vocata in Comitatu Bihoriensi existente habita tuto 
et secure residere non valeret, sed propter tutiorem et commodiorem reman-
sionem sui se in Civitatem Varad in praedicto Comitatu Bihoriensi existentem re- 
sidendi ac manendi gratia contulisset, ne itaque ob hoc se a dictis Dominis Patri- 
bus tanquam legitimis suis Dominis terrestribus recedere videretur, promisisset 
pro servitiis suis eisdem Dominis terrestribus more solito praestare solitis singulis 
annis, et etiam praesenti ad festum Pentecostes, singulos decem florenos Hun- 
garicales persolvendos. Ita tamen ut ipse quoque fatens universas suas hereditates 
in territorio eiusdem possessionis existentes, pacifice possidere valeat et possit. 
Ubi autem divina id admittente dementia tempora advenerint pacatiora, et coloni 
suos redire limites, praetactamque possessionem Nagykér nuncupatam coloni 
residere et tuto manere poterunt. Ex tunc ipse quoque fatens, vel ipsemet persona- 
liter, aut loco sui idoneom alium colonum, quo Domini Patres fuerint contenti, in 
eandem possessionem haereditatesque suas ibidem habitas collocare debeat 
teneaturque et modis omnibus sit astrictus. Nec hoc praetermisso, quod praedic-
tus fatens, inscio ipsorum Dominorum Patrum Dominorum videlicet suorum ter- 
restrium tam praesentium quam futurorum se nobilitare, libertare, aut alio quovis 
subquaesito colore eos relinquere, et sub iurisdictionem alterius conferre et subi-
icere non valeat, neque possit. Quod si nollet, aut non curaret quuovismodo, et eis 
inobedientem se in praedictis conditionibus exhiberet praeberetque, extunc prae-
fati Domini Patres, tam moderni quam successores eorum, tali in casu eundem 
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fatentem ubique et in quibuscunque locis et territoriis tanquam iuris ordine con- 
victum et aggravatum, capere, detinere et in subditum eorum redigere possint et 
valeant debeantque et teneantur, harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum feria tertia proxima post Dominicam Rogationum proxime 
praeteritam. Anno Domini Millesimo Sexcentessimo Quarto.